

PROTOKÓŁ XVI/2008

z XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka odbytej w dniu 25 kwietnia 2008 roku.

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej, rozpoczęła o godzinie 10⁰⁰, a zakończyła o godzinie 13⁴⁵.

Sesji przewodniczył pan Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział brało 15 radnych, co stanowi 100%.

W sesji udział brał wójt gminy, 3 pracowników urzędu gminy, 1 osoba zaproszona oraz 1 osoba zainteresowana obradami.

Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XVI sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Gminnego OSP RP w Złejwsi Wielkiej za 2007 rok.
4. Przedstawienie informacji dotyczącej wykonania uchwał podjętych w 2007 roku.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok oraz zapoznanie z treścią opinii RIO w sprawie wykonania budżetu .
6. Wystąpienie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium oraz zapoznanie się z opinią RIO w sprawie tego wniosku – podjęcie uchwały w sprawie absolutorium.
7. Podjęcie uchwał.
8. Informacja o pracy wójta między sesjami.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie obrad XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Ad. 1

XVI sesję Rady Gminy Zławieś Wielka otworzył, powitał zebranych pan Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że jest wystarczająca liczba radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Odczytał porządek obrad.

Zapytał, czy ktoś chciałby wnieść uwagi do porządku obrad.

Uwag nie było.

Ad. 2

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Robert Babiarz – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP Zławieś Wielka
Przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Gminnego OSP RP w Złejwsi Wielkiej za 2007 rok.

Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Andrzej Pyzik – radny

Stwierdził, że w informacji nie było mowy na temat akcji pożarniczych na terenie gminy.

Robert Babiarz – Prezes ZOGZ OSP RP Zławieś Wielka

Poinformował, że jednostki OSP Łążyn i Rzęczkowo uczestniczyły w 36 zdarzeniach, a OSP Rzęczkowo w 26 z tego w 11 pożarach na terenie gminy.

Jednostka OSP w Toporzysku uczestniczy w dużej ilości wypadków samochodowych, ponieważ ma do tego odpowiedni sprzęt.

Jedno zdarzenie poza terenem gminy to pożar Drosetu w Toruniu.

Zenon Podgórski – radny

Zapytał, czy jednostki OSP lub strażacy mają korzyści z udziału w akcji.

Robert Babiarz – Prezes ZOGZ OSP RP Zławieś Wielka

Poinformował, że strażacy otrzymują ekwiwalent pieniężny za udział w akcji ratowniczej, ale pieniądze te przekazywane są na rzecz jednostek OSP na zakup sprzętu. Jest to księgowane w jednostkach.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Podziękował druhom strażakom za zaangażowanie i trud w niesieniu pomocy.

Dodał, że strażacy też zabezpieczają różnego rodzaju imprezy masowe, a ratownictwo drogowe uruchomione w OSP Toporzysko sprawdza się w 100 %.

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

W imieniu Rady Gminy również podziękował druhom strażakom za ich trud i zaangażowanie, życzył im mniej wyjazdów do akcji.

Podziękował Prezesowi za przedstawienie informacji.

Ad. 4

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Przedstawił informację dotyczącą wykonania uchwał podjętych w 2007 roku.

Informacja w załączeniu do protokołu.

Do przedstawionej informacji pytań nie było.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 10⁵⁰ ogłosił przerwę.

O godzinie 11⁰⁵ wznowił obrady XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Ad. 5

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Przypomniął, że sprawozdanie z wykonania budżetu było szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji Rady w dniu 22 kwietnia.

Poprosił skarbnika gminy o streszczenie sprawozdani.

Justyna Skwarek – skarbnik gminy

Omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że w roku ubiegłym było zrealizowanych kilkadziesiąt zadań. Te o dużej wartości były wymienione przez skarbnika gminy.

Przypomniął, że w roku ubiegłym zrealizowano też:

- budowę chodnika w Górsku i Przysieku,
- utwardzono plac przed kościołem w Przysieku,
- dokończono parking w Siemoniu koło kościoła,
- utwardzono plac przed urzędem gminy,
- postawiono wiaty przystankowe w Zaroślu Cienkim, Przysieku, Górsku i Rozgartach,
- wybudowano plac zabaw przy szkole w Siemoniu,
- wybudowano szatnię na boisku w Górsku i częściowo je ogrodzono,
- opracowano dokumentację techniczną na przebudowę remizo-świetlicy w Łążynie i budowę remizy w Skłudzewie,
- wybudowano sanitariaty przy OSP w Rzęczkowie i części socjalne przy bibliotekach w Rzęczkowie i Górsku.

Odczytała uchwałę RIO w Bydgoszczy Nr 26)2008 z dnia 2 kwietnia 2008 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu rocznym wójta o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zławieś Wielka za 2007 rok.

Ad. 6

Mateusz Mięsikowski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Odczytał wniosek do Rady Gminy Zławieś Wielka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zławieś Wielka za wykonanie budżetu gminy za 2007 rok.

Rafał Żelazek – wiceprzewodniczący Rady Gminy

Odczytał uchwałę RIO w Bydgoszczy Nr 26a)2008 z dnia 14 kwietnia 2008 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zławieś Wielka za 2007 rok.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2007 rok, wnioskiem Komisji Rewizyjnej i opiniami RIO w Bydgoszczy.

Małgorzata Kutnik – wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 9 kwietnia.

Na jej wniosek przeanalizowano decyzje dotyczące umorzeń zaległości podatkowych. W większości wniosków decyzje wójta były zasadne.

Jest jednak duży deficyt w budżecie gminy i trzeba to bardziej analizować.

Wniosków było dużo, aż w dwóch segregatorach.

Poinformowała, że firma Tagi VIJAY z Górska wystąpiła o umorzenie podatku i został on umorzony w kwocie 4 tysięcy, była to III rata za 2006 rok, a cukiernia ze Złejwsi mimo złożonego wniosku, nie miała umorzenia podatku.

Firma z Górska nic nie generuje do budżetu, bo nie funkcjonuje, a złożenie do wniosku aktu rozrodu nie jest podstawą do umorzenia. Ciastkarnia w Złejwsi Małej rozwija się i generuje podatek do budżetu.

Dlaczego nie umorzono ciastkarni skoro zatrudnia osoby z terenu gminy?

Poprosiła na komisji o analizę umorzeń, z trzech lat dla firmy z Górska i nie otrzymała jej do chwili obecnej.

Powinna otrzymać tę informację przed sesją absolutoryjną jako członek jako członek Komisji Rewizyjnej.

Mirosław Trzybiński – radny

Zapytał, czy urządzenie do czyszczenia kanalizacji jest własnością gminy.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że w sprawie umorzenia chodzi o Hindusa, który ma nieruchomość po byłym GS-ie w Górsku. Jego roczny podatek wynosi 16 tysięcy złotych. Faktem jest, że w 2004 roku umorzyłem mu połowę jednej raty na tak zwane rozwinięcie firmy, drugą ratę umorzono za 2005 rok w roku 2006. Przedmiotem obrad jest rok 2007.

Stwierdził, że zarzut ten jest nietrafny.

Myśli, że po uregulowaniu spraw rodzinnych, sprzedaniu tej nieruchomości podatki zostaną przez tą firmę uregulowane.

Firma INCO – ciastkarnia też miała umorzenia na rozwój swojej działalności i tak w 2004 roku umorzył 3.546zł, w 2005 roku 3.636zł, a w 2006 3,636zł.

Dodał, że umorzenia są kompetencją wójta, a informacja o nich wywieszana jest na tablicy ogłoszeń w urzędzie.

Mirosław Kwiatkowski – kierownik Referatu Rolnictwa

Poinformował, że firma INCO złożyła wniosek o umorzenie przed terminem płatności podatku.

Małgorzata Kutnik – radna

Poinformował, że poprosiła o informację dotyczącą umorzeń, żeby uniknąć dyskusji na sesji, dodała że informacje te są jawne.

Zapytała, od którego roku działa Hindus i ile miał umorzeń.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że firma powstała w 2003 roku i dlatego było umorzenie w 2004 roku.

Mirosława Trzebiński – radny

Stwierdził, że dobrze byłoby, żeby rada podjęła uchwałę dotyczącą umorzeń.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Stwierdził, że być może wystąpi do Rady z wnioskiem o zwolnienie z podatku grupy producenckiej pana Gajdemskiego, ponieważ to jest kompetencja Rady. Pan Gajdemski

będzie korzystał ze środków unijnych. Żeby uniknąć pomyłki wystąpił do AR i MR o wyjaśnienie, czy może on korzystać z dwóch źródeł dotacji. Poinformował, że urządzenie wysoko ciśnieniowe do przepychania kanalizacji jest własnością gminy.

Krzysztof Rak – radny

Poinformował, że kontrola RIO wykazała, że wójt nie dba o finanse gminy. Gmina nie przeprowadziła żadnej kontroli w jednostkach organizacyjnych do czego obligowały przepisy o finansach publicznych oraz w odniesieniu do ZOZ rozporządzenie Ministra Zdrowia. W ZOZ-ie kontrolę przeprowadzono dopiero w grudniu 2007 roku i te braki spowodowały, że naraził budżet na wielotysięczne straty. Do tej pory rozpowszechniano wójta jako wizerunek dobrego gospodarza, a teraz mit ten prysł, dlatego Klub Nowy Czas będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium.

Tadeusz Smarz - wójt gminy

Stwierdził, że pan Rak zwykle mówi nieprawdę i nie jest dla niego zaskoczeniem wnioski Klubu.

Poinformował, że rzeczywiście ciąży obowiązek kontroli finansowej ZOZ i to jest 5 % budżetu i nie jest powiedziane, kiedy ma być kontrola.

Kontrola ZOZ została przeprowadzona. Skontrolowano zgodnie z przepisem 5% budżetu ośrodka zdrowia.

Krzysztof Rak – radny

Stwierdził, że taka kontrola powinna obejmować przynajmniej 5 % wydatków, nie jest powiedziane w ustawie, że tylko 5 %. Mówienie, że tylko 5% i wrywkowo sprawdzić jest błędem.

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zławieś Wielka.

Zapytał, kto jest za podjęciem chwały.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła przy 8 głosach „za i 7 przeciwnych

Uchwałę Nr XVI/87/2008

w sprawie **udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zławieś Wielka**

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 12⁰⁰ ogłosił przerwę.

O godzinie 12¹⁵ wznowił obrady XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Przytoczył cytaty z programu wyborczego Stowarzyszenia NASZA Gminy – „Znamy ciężar naszej odpowiedzialności”.

Stwierdził, że radni z tego stowarzyszenia dotrzymują kroku w realizacji programu i głosując dzisiaj potwierdzili gotowość do dalszej pracy.

Podziękował za zaufanie i wspólne zrozumienie.

Andrzej Pyzik – radny

Zapytał, kto ze swojej kieszeni pokryje straty w służbie zdrowia.

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Stwierdził, że nie ma podstawy aby w dniu dzisiejszym rozwijać ten temat.

Krystyna Rębacz – radna

Stwierdziła, że jest jeszcze za wcześnie mówić o winie, bo prywatyzacja się jeszcze nie skończyła.

Ad. 7

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, jakie uchwały będą podejmowane, a mianowicie:

1. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z WNOŚ i GW w Toruniu,
2. w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z WNOŚ i GW w Toruniu,
3. zmieniająca uchwałę Nr XIV/69/2008 Rady Gminy Zławies Wielka z dnia 5 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zławies Wielka na 2008 rok.

Dodał, że wszystkie uchwały zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji.

Mirosław Kwiatkowski – kierownik Referatu Rolnictwa

Omówił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Złejwsi Wielkiej i Toporzysku oraz w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę sieci wodociągowej w Złejwsi Wielkiej, Toporzysku i Czarnym Błocie.

Dodał, że kwoty te będą dopiero urealnione po przetargach.

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Krzysztof Rak – radny

Zapytał, dlaczego jest taka duża różnica między zaciąganymi pożyczkami, a planowanymi kwotami w wieloletnich planach inwestycyjnych.

Mirosław Kwiatkowski – kierownik Referatu Rolnictwa

Poinformował, że różnica wynika z tego, że na terenach komercyjnych Złejwsi Wielkiej woda jest częściowo podłączona i wykonanie zasilania w wodę jest tańsze.

Projektanci wykonują kosztorysy inwestorskie, a występując do WFOŚ trzeba będzie przedstawić dokumenty przetargowe.

Przetarg przeprowadzony będzie na każde zadanie, opracowując plan wieloletni nie było jeszcze kosztorysów inwestorskich.

Przekazał, że po odbytych przetargach plany wieloletnie zostaną urealnione.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła przy 12 głosach „za” i 3 wstrzymujących się
Uchwałę Nr XVI/88/2008
 w sprawie **zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

Pytań nie było.

Zapytał, kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła przy 13 głosach „za” i 2 wstrzymujących się
Uchwałę Nr XVI/89/2008
 w sprawie **zaciągnięcia i zabezpieczenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu**

Justyna Skwarek – skarbnik gminy
 Odczytała uzasadnienie do uchwały zmieniającej budżet gminy na 2008 rok.

Krzysztof Rak – radny
 Zapytał, czy budowa centrum sportowego dotyczy stadionu przy szkole w Złejwsi Wielkiej.

Tadeusz Smarz – wójt gminy
 Odpowiedział, że tak.

Rafał Żelazek – radny
 Odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XIV/69/2008 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 5 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zławieś Wielka na 2008 rok.

Andrzej Pyzik – radny
 Poprosił, żeby takie podrzucane uchwały na sesji, podrzucane były na komisje, nie w ostatniej chwili.

Krystyna Rębacz – radna
 Przypomniała, że uchwała ta była omawiana na komisjach.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, Kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Zławieś Wielka podjęła, przy 12 głosach „za” i 3 wstrzymujących się
Uchwałę Nr XVI/90?2008
zmieniającą uchwałę Nr XIV/69/2008 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 5 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zławieś Wielka na 2008 rok

Ad. 8

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Przedstawił informację o pracy wójta między sesjami.

Henryk Lizak – radny

Stwierdził, że na utrzymanie boiska w Górsku przeznaczone jest 10 tysięcy złotych. Zapytał, za co jest 600 złotych.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Odpowiedział, że ustalono, że ogniwa tam rozgrywające mecze będą płaciły 600 złotych.

Mateusz Mięsikowski – radny

Poinformował, że ze sprzętu komputerowego w Łążynie mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Punkt jest otwarty od 16 do 22 godziny.

Rafał Żelazek – radny

Przypomniał, że w zeszłym roku była mowa o dofinansowaniu auta dla policji. Zapytał, czy coś zostało zrobione w tym kierunku.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że Komenda Miejska w Toruniu nie posiada jeszcze przydziału.

Andrzej Pyzik – radny

Stwierdził, że jest to dziwne, żeby policja nasza nie ma jeszcze internetu. Zapytał, czy nie ma na to dotacji z budżetu.

Zbysław Krawulski – radny

Zapytał, czy 4 tysiące złotych to za wymianę jednego okna.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Odpowiedział, że jest to cena za 4 metry kwadratowe.

Andrzej Pyzik – radny

Poinformował, że wymieniał okna u siebie w domu i za 3 metry kwadratowe + drzwi balkonowe płacił 1.500 złotych.

Ad. 9

Zbigniew Drewnowski – przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że w maju 13 i 15 odbędą się komisje i sesja, 10 kwietnia uczestniczył w spotkaniu przewodniczących Rad Gmin powiatu toruńskiego, następne odbędzie się w Gminie Łysomice, tematem spotkania była współpraca między Radami.

Przypomniał, że na poprzedniej sesji pan Babiński i pan Leszczyński złożyli pismo dotyczące ochrony środowiska w Złejwsi Małej, działania w tej sprawie zostały podjęte.

Odczytał pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Krystyna Rębacz – radna

Poprosiła o ustawienie koszy na śmieci przy boisku w Górsku, założenie siatki przy byłej szkole w Czarnym Błocie oraz zamontowanie tam ławki.

Kutnik Małgorzata – radna

Poinformowała, że uczestniczyła w komisji socjalnej, która zrobiła wizje lokalną u osób / nie wszystkich /, które złożyły wniosek o mieszkanie w Pędzenie. Komisja wnioskowała o przyznanie tego mieszkania dwóm chłopcom z zakładu opiekuńczo – wychowawczego. Zszokowana jest wizytą w jednym mieszkaniu w Gutowie. Mieszkańcy Ci nie dbają wcale o ten budynek, a grozi on katastrofą budowlaną. Zapytała, czy nie należałoby tym ludziom zabezpieczyć mieszkania chociaż wolnych lokalach po GS-ie, które nie są własnością gminy. W rodzinie tej jest 4 małych dzieci.

Pogorzalcowi w Gutowa opieka społeczna zabezpieczyła schronisko, tylko osoba ta nie chce tam iść.

Na sesji była poruszana sprawa wykupu gruntów Pędzowie między innymi tych, na których jest boisko. Pan, który starał się o wykup gruntów miał boisko przekazać gminie, czy coś zostało już zrobione w tej sprawie.

Z kierownikiem Referatu Rolnictwa rozmawiała na temat składania wniosków do starostwa o dofinansowanie oczyszczalni przyzagrodowych, czy nie byłoby potrzeby złożenia takich wniosków, żeby dofinansować tych, którzy takie oczyszczalnie chcą mieć, kanalizacja jest inwestycją dość drogą.

Zenon Podgórski – radny

Zapytał, co dalej będzie z opieką zdrowotną, czy ktoś pomaga pani Krystosiak likwidacji, czy pani Dankowska nie kupowała starego sprzętu. Radni się na tym nie znają. Nie były przeprowadzane kontrole roczne.

Uważa, że powinno być wszystko dokładnie podane. To są duże pieniądze i jeżeli trzeba będzie to spłacić, trzeba wziąć kredyt żeby wyjść na prostą. Społeczeństwu trzeba pomóc, bo chodzi tu o zdrowie.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że o kosztach przy boisku w Górsku będzie rozmawiał z dyrektorem szkoły bo szkoły mają swój budżet, a przy byłej szkole w Czarnym Błocie postara się wykonać ogrodzenie i postawić ławkę.

Radna Kutnik częściowo odpowiedziała sobie na pytania. Mieszkanie się wszystkim należało, ale dostosuje się do wniosku komisji.

Państwo Godlewscy dostali mieszkanie z gminy i sami je doprowadzili do takiego stanu, a po ostatniej wichurze gmina naprawiała im dach, nie zamierza się nimi przejmować.

Pustostany są własnością GS-u i nie ma zamiaru w to ingerować.

Barak w Gutowie się spalił. GOPS zaproponował panu Szwedowi, który ma rentę idealne warunki, ale on nie chce z tego skorzystać, bo ma problem alkoholowy. Otrzyma on barakowóz, który stoi na boisku w Złejwsi Małej.

Agencja Własności Rolnej nie wykonuje żadnych ruchów w sprawie pana Piotrkowskiego Piotrkowskiego, dlatego wykup ten stoi w martwym punkcie. Młodzież z boska tego korzysta bezproblemowo.

Kwestie wniosków na dofinansowanie zostały wyjaśnione z panem Kwiatkowskim.

Mirosław Kwiatkowski – kierownik Referatu Rolnictwa

Poinformował, że na terenie Złejwsi jest 6 pompowni i prowadzi się ich monitoring.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Dodał, że monitoring jest całodobowy.

Małgorzata Kutnik – radna

Nie neguje celowości inwestycji monitoringu. Wnioski o oczyszczalnie przyzagrodowe zgłaszają mieszkańcy z innych sołectw, gdzie nie będzie kanalizacji. W ten sposób można by było zrekompensować uciążliwości z szambami.

Dodała, że jej wnioski zawsze są negowane, że są niezasadne i bezpodstawne.

Poinformowała, że grunt pod budynkami GS-u jest gruntem gminnym i nic nie jest stracone, żeby go odzyskać.

Wójt powiedział, że nie zamierza się tymi ludźmi przejmować – oby do czasu.

Henryk Lizak – radny

Poinformował, że włączanie świateł na przejściu dla pieszych Rozgartach od strony Rozgarty jest popsute.

Małgorzata Kutnik – radna

Poinformował, że państwo Godlewscy ostrzegają, że ściągną telewizję i, że tam są skandaliczne warunki.

Rafał Żelazek – radny

Przekazał, że z tego, co wie pani Godlewska przeprowadziła się do Torunia.

Małgorzata Kutnik – radna

Dodała, że tam mieszkają jej rodzice.

Zenon Podgórski – radny

Stwierdził, że jeżeli są dziury w jezdni po zimie i jak ją naprawiają to niech to wykonują prawidłowo – fachowo.

Rafał Żelazek – radny

Poinformował, że w budynku po stacji kolejowej w Złejwsi Małej gdzie mieszka pan Majewski jest nieszczelny piec, poprosił o naprawę tego pieca.

Mieszkańcy ulicy osiedlowej w Złejwsi Małej proszą o ułożenie na niej progów zwalniających. Wnioskuje o ustawienie tablic „teren zabudowany” na poziomie bloków w Złejwsi Małej lub znaku ograniczającego Prędkość.

Trzypiński Mirosław – radny

Poprosił o naprawę drogi w Toporzysku od p. Stępnia do p. Pawłowskiego i byłego torowiska.

Zbysław Krawulski – radny

Poprosił o wykonanie przejścia dla pieszych koło szkoły w Czarnowie i wykonanie tam chodnika dla pieszych.

Tadeusz Smarz – wójt gminy

Poinformował, że będzie miał spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg to poruszy ponownie ten temat.

Teresa Balicka – radna

Poprosiła o wybudowanie wiaty przystankowej w Rzęczkowie koło p. Zięba i ułożenie progów zwalniających koło szkoły.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Drewnowski

Protokółowała :
Miroslawa Mycak